
tonaltotonalto
K u n s t  i n  T o n

Keramikwerkstatt 
Maria Ziaja

Westerhafenstraße 5, 25840 Friedrichstadt
phone +49 (0)4881.9379090 | mobile 0151. 22301916 

www.tonalto.de | tonalto@gmx.de

Konformitätserklärung

tonalto-Gebrauchskeramik
entspricht der EU-Verordnung Nr 1935/2004.

Die Glasuren “tonaltoblue”, “nebbio”, “bianco”, “notte” und “nera” 
überschreiten laut Prüfberichten PB20170007761 (4. 4. 2017) 
und PB20211003410 2 (9.11. 2021) des Labors Kiwa-Gmbh
nicht die Grenzwerte der DIN EN 1388/1-2 in Bezug 
auf den Blei- und Cadmium-Gehalt.

Grenzwerte: Blei 4 mg/l   Cadmium 0,3 mg/l
1 Glasur tonaltoblue: 0,003 mg/l <0,0002 mg/l
1 Glasur nebbio: <0,002 mg/l <0,0002 mg/l
2 Glasur bianco: <0,002 mg/l <0,0002 mg/l
2 Glasur notte: <0,002 mg/l <0,0002 mg/l
2 Glasur nera: 0,0048 mg/l <0,0002 mg/l

Für meine Gebrauchskeramik verwende ich immer die gleichen Tonmassen. 
Die Rezeptur meiner eigens entwickelten Glasuren setzt sich aus den immer identischen Zutaten
zusammen, so wie sie bei den Glasuren die im o.a. Prüfverfahren getestet wurden.

Der Glasurbrand erfolgt bei 1280° C. Dadurch sind meine Keramikstücke
lebensmittelecht, backofen- und spülmaschinengeeignet.

Friedrichstadt, November 2021

Maria Ziaja


